



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

### Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA  
Palacio de la Luz  
Montevideo  
9  
UY

Nro de Fax 1  
Nro Proveedor 600014

### Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha  
Y52425 / 05.06.2019  
Persona de contacto/Tel.  
Rocío M. Farías/155 INT.1612  
Nuestro nº fax  
(598) 2200 7569

Nro de Licitacion  
**Y52425**

Montevideo, 18 de junio de 2019.

### CIRCULAR N° 2

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA**

GRUPO: 320

OBJETO: **TINGLADO Y PAVIMENTO EN ESTACIÓN DE TRASMISIÓN SANTIAGO VAZQUEZ DPTO MONTEVIDEO**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

**- ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:**

#### **PREGUNTA 1:**

En la memoria, en el rubro 1\_Implantación y replanteo, se pide que la empresa deberá cotizar la instalación de dos tomas de agua de ½", en puntos que se definirán en la visita previa de obra. Las mismas serán para uso posterior en el predio.

Se podría especificar la distancia (m) del trayecto desde el punto de conexión hasta las dos tomas?

La cañería debe ir enterrada en todo el trayecto?

Dónde se ubican las dos puestas? La cañería queda debajo el piso de la explanada o la rodea?

#### **RESPUESTA 1:**

La cañería será en termofusión y se instalará enterrada 20cm en un tramo total de 220m.

#### **PREGUNTA 2:**

En el rubro 3 demolición se indica 5m3 ¿en este metraje está incluido la demolición del canalón existente para pluviales que en la visita se pidió demoler e incluye la demolición de cámara y canalón existentes en el sector chico de la esquina?



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

**RESPUESTA 2:**

La demolición indicada en punto III.2.3. del Pliego Particular Rubro 3-Demolición incluye todas la demoliciones necesarias para la ejecución de los trabajos incluidos en esta licitación.

**PREGUNTA 3:**

Rubro 7.1 Estructura. Se podría indicar a qué cota de profundidad se deben hacer las fundaciones de la estructura?

**RESPUESTA 3:**

Según se indica en punto III.2.7.1. del Pliego Particular Rubro 7.1-Estructura, el proyecto de la estructura prefabricada será presentado por la empresa Contratista y firmado por un Ingeniero Estructural.

Saludamos atentamente,